

Pożyteczna wymiana poglądów na temat problemów międzynarodowych oraz stosunków między ZSRR i Francją

KOMUNIKAT radziecko-francuski

W Moskwie ogłoszono tekst komunikatu radziecko-francuskiego o oficjalnej wizycie francuskiego ministra spraw zagranicznych Couve de Murville'a, który bawił w ZSRR od 23 października do 2 listopada br.

W toku rozmów, jakie prze prowadził minister Couve de Murville z przywódcami radzieckimi — stwierdza komunikat — dokonano pogłębionej i pożytecznej wymiany poglądów na podstawie za gadnienia polityki międzynarodowej interesujące oba kra je, jak również na stosunki radziecko-francuskie.

Szczególną uwagę poświę ciono problemom europejskim. Obie strony z zadowoleniem stwierdziły, że w ostatnim czasie zauważyły się dale ten dencja do unormowania sto sunków między państwami Europy wschodniej i zachod niej. Coraz szerzej rozlegają ce się żądania ustanowienia takich stosunków między wszystkimi krajami Europy pozwala żywić nadzieję, iż stopniowo dojdzie do rozła dowania napięcia, co stwo rzyłoby warunki dla zbliże nia między tymi krajami i dla ustanowienia ogólnoeu ropejskiej współpracy.

W związku z tym — głosi dalej komunikat — obie stro ny przedstawiły swe poglądy

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Dar premiera J. Cyrankiewicza dla harcerzy

We wtorek, 2 bm. w Urzędzie Rady Ministrów odbyła się uroczystość przekazania aparatury i urządzeń dla rozgłośni harcerskiej. W imieniu premiera J. Cyrankiewicza szef Urzędu Rady Ministrów, min. Janusz Wieczorek prze każał aparaty przedstawicielom Głównej Kwatery Harcerstwa.

Konflikt India-Pakistan

Rozbieżne stanowiska członków Rady Bezpieczeństwa

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, na którym miała być rozpatrywana sprawa konfliktu indyjsko-pakistańskiego, zostało po raz drugi odroczone. Miał się ono odbyć o godzinie 15.30 czasu miejscowego we wtorek i zostało przeniesione na środę, gdyż nie osiągnięto porozumienia w sprawie rezolucji na temat przyspieszenia wycofania wojsk indyjskich i pakistańskich na obszary zajmowane przez nie przed wybuchem konfliktu.

Nowi wiceministrowie komunikacji

Prezes Rady Ministrów mianował: Stanisława Mroczka, mgr inż. Mieczysława Turyna i mgr Mieczysława Zajfręda podsekretarzami stanu w Ministerstwie Komunikacji.

Jednocześnie prezes Rady Ministrów odwołał, w związku z przejściem na emeryturę, inż. Aleksandra Gajkowię, inż. Seweryna Modlińskiego i Jana Ruteckiego ze stanowisk podsekretarzy stanu w Ministerstwie Komunikacji.

Program poświęcony Polsce w telewizji amerykańskiej

Stacje telewizji oświatowej w Nowym Jorku i w Waszyngtonie nadały całogodzinny program poświęcony Polsce i problemom jej współczesnego życia, zrealizowany latem br. przez operatorów i realizatorów pod kierunkiem Richarda Moore'a.

Program przedstawia w sposób obiektywny różne dziedziny życia Polski (odbudowa miast, przemysł, rolnictwo, oświata itd.). O sprawach naszego kraju mówili przedstawiciele różnych środowisk społecznych Polski.

Realizatorzy wskazali na wolność religii w Polsce i jednocześnie postępującą leicyzację społeczeństwa, zwłaszcza młodego pokolenia.

Przedstawiając panoramę życia społeczno-gospodarczego Polski wiele miejsca poświę

Wybory w Izraelu

We wtorek odbywały się wybory do nowego parlamentu Izraela. Około półtora miliona obywateli tego kraju uprawnionych do głosowania dokonało wyboru członków nowego parlamentu szóstego w historii tego kraju. Z tej okazji ogłoszono wtorek dniem wolnym od pracy.

Wydanie A. Cena 50 gr

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 3 listopada 1965 roku

Rok XX

Nr 262 (5880)

Coraz szerszy zasięg walk w Indonezji

Sukarno zatwierdził „stan wojenny”

W Djakarcie i innych rejonach Indonezji trwają nadal aresztowania zwolenników „ruchu 30 września”. Według nieoficjalnych danych od 1 października br. znalazło się w więzieniach około 5 tys. ludzi. Prezydent Sukarno pod

pisł w poniedziałek dekret zatwierdzający „stan wojny”, proklamowany poprzednio przez armię. Wiadomość tę podała kontrolowana przez wojsko Agencja Prasowa Antara. W porcie Surabaja we wschodniej części Jawy, władze morskie zatrzymały 50 osób należących do Związku Zawodowego Dokerów. Aresztowani podejrzani są o sympatię dla „ruchu 30 września”. Patrole wojskowe, z którymi współpracują organizacje religijne, kontynuują poszukiwania nie sympatyków ruchu również w innych miastach wschodniej Jawy.

W pobliżu Bandungu (zachodnia Jawa), władze wojskowe aresztowały 100 członków organizacji postępowych. Z doniesień agencji zachodnich wynika, że we wtorek na dalekotrasy wycieczki się napięta sytuacja w Indonezji.

Na wschodniej Jawie około 500 członków młodzieżowej organizacji sympatyzującej z komunistami walczą — wg. tych doniesień — z miejscowymi siłami bezpieczeństwa w okręgu Dukuh Karangjanjar.

Inna organizacja młodzieżowa o poglądach lewicowych rozprowadza w Sidoarjo, również na wschodniej Jawie, ulotki popierające „radę rewolucyjną”. Szesnaście osób aresztowano.

Według Agencji Antara szef armii indonezyjskiej gen. Suharto miał w poniedziałek oficjalnie oskarżyć KP Indonezji, iż była związana z ru

Zima w Tatrach

Po dłuższym okresie „złotej” jesieni, w Tatrach zapadła — halny wiatr, śnieg z deszczem i mróz.

We wtorek w górach notowano minus 2 stopnie oraz całkowite oblodzenie wszystkich szczytów.

W najbliższych dniach spodziewane są tu pierwsze większe opady śniegu.

Huragan na Morzu Północnym Hamburg zagrożony

Rejon Hamburga zagrożony został we wtorek w południe gwałtowną falą, spowodowaną szalejącym na Morzu Północnym huraganem. Poziom wody w okolicach Hamburga podniosły się o 3 metry ponad stan normalny i tylko znacznemu podwyższeniu wałów ochronnych zawdzięczać można, że nie doszło do katastrofy tej miary, co w dniu 17 lutego 1962 r., kiedy ofiarą padło w tym mieście 312 osób.

Gwałtowny wiatr przeszkodził normalnemu spływowi wód przez ujście Łaby oraz pedził spiętrzone fale ku wybrzeżom. W porcie hamburskim zanotowano znaczne szkody. Szereg dróg zostało zalanych, a ściec

Autobus pod pociągami 30 osób zginęło

W odległości ok. 30 km od stolicy Meksyku pociąg osobowy wpadł na przejeżdżący autobus. W wyniku zderzenia co najmniej 30 osób zostało zabitych, a 29 odniosło rany.

W. Gomułka przyjął przedstawicieli ZNP

2 bm. I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął przedstawicieli Związku Nauczycielstwa Polskiego: prezesa ZG ZNP Mariana Walczaka, wiceprezesa ZG ZNP — Zenona Klemensiewicza, Władysława Ozgę, Mariana Rataja oraz sekretarzy ZG ZNP — Franciszka Filipowicza, Stanisława Krawciewicza, Władysława Wewrzynowskiego, Kazimierza Makowskiego. W spotkaniu uczestniczyli także: sekretarz KC PZPR Witold Jarosiński, kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC Andrzej Werblan oraz za

stępca kierownika Wydziału Nauki i Oświaty KC Henryka Garbowskiego.

W czasie spotkania przedstawiciele kierownictwa ZNP złożyli informację o wzmocnieniu problemów pracy związku oraz o zamierzeniach na przyszłość.

Władysław Gomułka przekazał na ręce delegacji ZNP serdeczne pozdrowienia i życzenia dla ogółu nauczycieli polskich w związku z 60-leciem ZNP oraz zbliżającym się Dniem Nauczyciela.

STEWART złoży wizytę w Moskwie

Jak podaje prasa londyńska, brytyjski minister spraw zagranicznych Stewart zamierza udać się 29 bm. z około 5-dniową wizytą do Moskwy.

Zdaniem dzienników brytyjskich tematem rozmów, jakie tam przeprowadzi, ma być sprawa polityki nuklearnej oraz zagadnienia związane z bezpieczeństwem Europy.

XI Radziecka Ekspedycja Antarktyczna



W porcie leningradzkim trwa załadunek sprzętu i ekwipunku dla XI Radzieckiej Ekspedycji Antarktycznej na statek „Ob”, 30 października wyruszył on w drogę, wioząc na swym pokładzie członków ekspedycji.

CAF — Radiofoto

12-tonowa stacja kosmiczna „Proton II” na orbicie wokółziemskiej

Agencja TASS podaje, że w dniu 2 listopada, przy pomocy pomocnej rakiety nośnej, w ZSRR na orbitę wprowadzono pomyślnie naukową stację kosmiczną „Proton II” oraz aparaturę pomiarową i kontrolną.

Masa użytecznej stacji „Proton II” (bez ostatniego członka rakiety) wynosi — tak samo jak przy stacji kosmicznej „Proton I”, która została wprowadzona na orbitę w dniu 16 lipca br. — 12,2 tony. Jest to więc tak samo jak w wypadku stacji „Proton I” największa masa użyteczna obiektu kosmicznego wprowadzonego dotychczas na orbitę wokółziemską.

Apogium orbity stacji „Proton II” wynosi 637 km, a perigeum — 191 km.

Od bitwy pod Lenino żyje... z kulą w głowie

Jak informuje „Gazeta Zielonogórska”, jeden z uczestników historycznej bitwy pod Lenino, mieszkaniec wsi Czechów w pow. Gorzów — Władysław Zatołocki żyje z kulą w głowie już od 22 lat.

W 1943 r. podczas natarcia na niemieckie okopy, Zatołocki — ciężko ranny — został skierowany na leczenie do szpitala. Lekarze usunęli wówczas z jego ciała szereg odłamków pocisku. Rany zagoiły się, pacjent wrócił do zdrowia, ale z upływem lat odczuwał coraz silniejsze bóle głowy.

Pod koniec września br. Zatołocki, pomagając sąsiadowi przy naprawie dachu, spadł z drabiny i stracił przytomność. Dokonane w gorzowskim szpitalu przesświetlenie czaszki ujawniło metaliczny cień. Przy kolejnym przesświetleniu pacjenta ustalono, że w kości czaszki, tuż przy prawej skroni, tkwi pocisk.

Lek antyrakowy?

Lek „HTS”, wynalazek sara-jewskiego lekarza dr Fahrudin-a Zejnallagicza, mający podobne skutki w przypadkach nowotworów złośliwych, jest już produkowany seryjnie w wytwórni lekarstw „Bosnali-jek” w Sarajewie. Preparat ten będzie natychmiast dostarczony do szpitali jugosłowiańskich, a także do tych placówek medycznych za granicą, które wyraziły zainteresowanie nim. M. in. zamówienie na „HTS” nadeszło z Włoch.

Wszystko o mieszkaniach spółdzielczych

W CZWARTEK, 4 LISTOPADA w godz. od 13 do 14.30 przy NTU 303-04 rozmawiać będą z naszymi Czytelnikami

- Zbigniew Petecki dyr. Woj. Oddziału PKO w Łodzi
- Zbigniew Komorowski z-ca dyr. Oddziału Centralnego Związku Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowych w Łodzi
- Proponujemy tematy:
 - JAK OTWIERAĆ KSIĄŻECZKI MIESZKANOWE PKO?
 - PREMIE
 - GWARANCYJNE
 - PREMIE ZA SYSTEMATYCZNE OSZCZĘDZANIE
 - UPRAWNIENIA DLA POSIADACZY KSIĄŻECZEK PKO
 - JAK NAJŁATWIEJ ZOSTAĆ SPÓŁDZIELCĄ MIESZKANOWYM?

Rozstrzygnięcie konkursu WKiTR w Łodzi

Cel - lżejsza i wydajniejsza praca przadek

W Wojewódzkim Klubie Techniki i Racjonalizacji odbyło się wczoraj zakończenie ogłoszonego w roku ub. konkursu na mechaniczne obciążenie przadek obrządkowych. Celem konkursu było opracowanie projektu zmechanizowanych wykonywanych dotychczas ręcznie prac obciążania czyli zjeżdżania z maszyn obrządkowych przędzy nawiniętej na tekturowe tulejki. Biorąc pod uwagę, że przadek w ciągu dnia pracy musi zatrzymać maszynę kilkakrotnie, aby zdjąć nawiniętą przędę z kilkuset wrzecion - jest to czynność bardzo pracochłonna. Zmechanizowanie tej pracy stanowi więc kapitalne zagadnienie dla przemysłu włókienniczego. Ulatwia bowiem pracę przadek oraz podnosi wydajność maszyny.

F. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piaskarskich z dnia 30 października stwierdzono:
1 rozryw. z 13 trafieniami - wygr. 88.895 zł
66 rozryw. z 12 trafieniami - wygr. po 1.342 zł
654 rozryw. z 11 trafieniami - wygr. po 105 zł
4.216 rozryw. z 10 trafieniami - wygr. po 21 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 31 października br. stwierdzono:
1 rozryw. z 6 trafieniami - wygr. 1.000.000 zł
1 rozryw. z 5 traf. prem. - wygr. po 298.201 zł
356 rozryw. z 4 traf. zwykł. - wygr. po ok. 80.000 zł
9.390 rozryw. z 3 trafieniami - wygr. po 230 zł
174.865 rozryw. z 2 trafieniami - wygr. po 45 zł.

Na wylosowaną końcówkę banderoli nr 1978 odnaleziono ogółem:
139 kuponów wielozakładowych - premie po 2.000 zł
22 kuponów jednozakładowych - premie po 900 zł.

Dnia 31 października 1987 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami

ZYGMUNT MOŚCICKI

inżynier-rolnik
urodzony dnia 15. IV. 1897 r. w Wojdach. Eksportacja zwłok ze Szpitala dr. H. Wolf (ul. Łagiewnicka) do kościoła akademickiego o.o. Jezuitów przy ul. Sienkiewicza 80 nastąpi dnia 4 listopada br. o godz. 10.30. Msza św. zostanie odprawiona o godz. 12, po czym nastąpi przewiezienie drogiem nam zwłok na cmentarz rzym.-kat. na Dolach. O smutnym tym obrzędzie powiadają, pogrążeni w głębokim bólu

ZONA, CÓRKI, SIOSTRY, BRAT, BRATOWA, ZIECOWIE, WNUKI I PRAWNUCZKI JAREK.

Dnia 30.X. 1985 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, w wieku 77 lat.

FRANCISZEK KOWALSKI

emeryt
Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 3.XI. 1985 r. o godz. 15.30 z kościoła św. Józefa przy ul. Ogrodowej 22 na Stary Cmentarz katolicki, o czym powiadamy pogrążona w żalu

RODZINA

Stan wojenny w Indonezji

(B) Dokończenie ze str. 1
pośrednio lub pośrednio z państwem zamachem stanu. Prezydent Sukarno odbył trzecią w ciągu tygodnia rozmowę z ambasadorem ChRL

Sprawa Rodezji na posiedzeniu gabinetu brytyjskiego

We wtorek premier Wilson przewodniczył posiedzeniu gabinetu brytyjskiego, na którym członkowie rządu zapoznali się z raportem sekretarza stanu d/s Commonwealthu Bottomley'a i prokuratora generalnego W. Brytania Jonesa. Obaj oni po wyjeździe Wilsona z Salisbury pozostawali tam aż do poniedziałku, omawiając ze Smithem sprawę rewizji konstytucji rodezyskiej z 1981 r. We wtorek wieczorem premier Wilson został przyjęty w pałacu Buckingham przez królową Elżbietę II, której zdał relację ze swej podróży do Rodezji.

W Dżakarcie Zao Czong-Ming Sunda. W spotkaniu tym uczestniczył pierwszy wicepremier dr Subandrio, który z kolei kontynuował w poniedziałek prowadzone w Bogorze rozmowy. Wicepremier oświadczył, że przedmiotem rozmów była ścisła współpraca między Indonezją i Ludowymi Chinami.

Agencja UPI donosi z Dżakarty, że we wtorek odbyła się konferencja w pałacu prezydenta Sukarno, w której uczestniczyli trzech wicepremierzy, prokurator generalny oraz kilku ministrów. Prezydent Sukarno miał na tej konferencji wyrazić niezadowolenie z dotychczasowej działalności członków rządu w rozwiązywaniu obecnego kryzysu politycznego w Indonezji.

AFP informuje, że część wojsk indonezyjskich stacjonujących na Borneo skierowano na północną Jawę, aby wzięły udział w walkach z tamtejszym wzmagającym się ruchem oporu. W toku tych walk wojska zajęły radiostację Bandjarmasin. Wydały one również zakaz działalności KPI w tej części Indonezji.

Z Medanu (Sumatra północna) nadeszły sprzeczne doniesienia o nowej demonstracji antykomunistycznej. Według niektórych doniesień demonstranci domagali się ustąpienia Subandrio z gabinetu indonezyjskiego; równocześnie demonstrowano pod hasłami antychińskimi. Poważniejszemu zakłóceniu porządku miało przeszkodzić wojsko z samochodami pancernymi.

USA

Proces partii komunistycznej

Komunistyczna Partia USA znowu stanęła przed sądem. Ministerstwo Sprawiedliwości USA, opierając się na antykomunistycznej ustawie McCarrana, pozwało ją przed sąd w związku z tym, iż partia nie chce zarejestrować się jako „organizacja wyrotowa” i „agent obcego mocarstwa”. Na leży przypomnieć, że sąd apelacyjny stwierdził już, że zadanie rejestracji jest sprzeczne z obowiązującą konstytucją USA.

Nowy proces rozpoczął się w poniedziałek rano w sądzie dystryktu Columbia w Waszyngtonie. Adwokat KP USA przedstawił historię sprawy, po czym sędzia Jones ogłosił przerwę.

Jeden z przywódców KP USA - Gus Hall oświadczył przed rozpoczęciem procesu, że zarzut, iż KP USA jest jakoby „agentem obcego mocarstwa” jest zupełną bzdurą.

Kolejny fragment dotyczy dwustronnych stosunków radziecko-francuskich. Ministrowie

Olej lniany środkiem przeciw miażdżycy i zawałom?

Uprawiany masowo przez naszych pracowników len wraca nie tylko do łask dyktatorów mody, ale coraz częściej

Rzecznik SPD krytykuje konfiskatę pisma polskiego

Biuletyn SPD „Parlamentarischer Politischer Pressedienst” przynosi we wtorek wypowiedź członka zarządu SPD, Helmuta Schmidta, na temat konfiskaty w Hamburgu specjalnego numeru „Wrocławskiego Tygodnika Katolickiego” w języku niemieckim.

„Kto nie chce poznać poglądów drugiej strony, nie może oczekiwać, że kiedykolwiek osiągnie pojednanie” - stwierdził m. in. Schmidt, ustosunkowując się do konfiskaty specjalnego numeru „WTK”, który zawierał teksty oświadczeń biskupów polskich, dotyczących wzajemnych stosunków między narodem polskim i niemieckim.

KOMUNIKAT radziecko-francuski

(A) Dokończenie ze str. 1
na problemy bezpieczeństwa europejskiego. Ponownie podkreślono iż Związek Radziecki i Francja jako mocarstwa europejskie, są żywotnie zainteresowane w tym, aby między wszystkimi zainteresowanymi stronami osiągnięte zostało uzgodnione rozwiązanie tych problemów.

W toku rozmów wymieniono również poglądy na sytuację w Azji południowo-wschodniej. Obie strony skonsultowały, że wydarzenia w Wietnamie będą coraz większe zaniepokojenie i ponownie podkreśliły niebezpieczeństwo, jakim wydarzenia te grożą sprawie pokoju. Rządy ZSRR i Francji nadal uważają, że rozwiązanie tego problemu można znaleźć jedynie na podstawie ścisłej realizacji porozumień genewskich z 1954 r.

Strony zgodne są co do tego, że jeżeli nie nastąpi odnowienie rozmów, to niebezpieczeństwo, jakie stanowi dla świata rozpowszechnienie broni nuklearnej.

Strony uzgodniły, iż będą kontynuować wymianę poglądów w kwestiach dotyczących rozbrojenia.

Obaj ministrowie podkreślili ponownie znaczenie, jakie przywiązuje do tego, aby działalność ONZ, w tym działalność związana z utrzymaniem pokoju, była prowadzona w oparciu o ścisłe przestrzeganie Kartę NZ, zwłaszcza w tych dziedzinach, które dotyczą rozgraniczenia kompetencji przewidzianych przez Kartę dla rozmaitych organów ONZ.

Kolejny fragment dotyczy dwustronnych stosunków radziecko-francuskich. Ministrowie

Ataki partyzantów na bazy amerykańskie w Wietnamie pld.

W nocy z poniedziałku na wtorek silny oddział partyzantów zaatakował ponownie (po raz trzeci w ciągu ostatniego tygodnia) największą amerykańską bazę wojskową w Wietnamie południowym - Da Nang. Obiektom ataku były przede wszystkim pozycje na tzw. „Górze Marmurowej” na wschód od miasta Da Nang.

Jak informuje korespondent UPI, na „Górze Marmurowej” stacjonuje jednostka amerykańskiej piechoty morskiej. Obóz tej piechoty mieści się na południowym krańcu kompleksu umocnień obronnych. W trakcie walki „krótkiej, ale zacie-

klej”, która zaczęła się przed godziną 9 wieczorem - dodaje korespondent - niebo oświetlało było rakietami, a całą walkę można było obserwować z miasta Da Nang, które oddzielone jest od obozu niewielką rzeką.

Partyzanci całkowicie rozbili kompanie amerykańskiej piechoty morskiej o 15 km na pld.-zachód od Da Nang.

Oddziały patriotyczne zorganizowały również zasadzkę na posłki spieszące z odsieczą oblężonemu obozowi Plei Me. Według początkowych doniesień, zabito lub ranniono 130 żołnierzy nieprzyjacielskich. Wśród poległych znalazło się kilku oficerów łącznikowych pierwszej dywizji kawalerii powietrznej USA.

AP informuje, iż przed pogodą w Sajgonie popętnił noże samobójstwo przez podpalenie się jeden z mnichów buddyjskich.

VNA podaje, że 29 października 8 amerykańskich samolotów odrzutowych zbombardowało i ostrzelało szkołę podstawową w Phong Hoa. Podczas nalotu zginęło czworo dzieci, a kilkoro dalszych zostało rannych. Wszystkie mają poniżej 12 lat.

Jak donoszą agencje zachodnie, we wtorek amerykańskie bombowce strategiczne B-52 ponownie nadeszły z Wyspy Guam nad południowy Wietnam i zbombardowały domniemane pozycje powstańców w odległości 56 km na północny zachód od Sajgonu. Był to 57 nalot bombowców B-52 na południowy Wietnam.

KARAMBOL 4 tramwajów 13 osób rannych

Wczoraj o godzinie 22 w Łodzi, na ul. Żeromskiego, miał miejsce groźny i nieodwracalny wypadek tramwajowy. W chwili, gdy na przystanku przed posesją 115 zatrzymał się tramwaj linii „26”, uderzył w niego tramwaj linii „15”. Za chwilę nowy łomot - w „15” uderza następna i w te jeszcze jedna. Pośrednią przyczyną wypadku była jazda tramwajów „w stadzie”. W konsekwencji 4 rozbita składy tramwajowe oraz 13 osób rannych.

W wypadku otwartego złamania kości przedramienia zmarła Florentyna Krachulicz, Niemcewiczka 24, która przewieziona do szpitala. Lżejsze obrażenia ciała stwierdzono u Melanii Chojackiej (Przybyłowskiego 79), Stanisława Stefańskiego (Różana 10), Bazylego Kraszewskiego (Przemysłowa 2), Urszuli Nocula (Nad Jasielnem 3), Marii Łojewskiej (Turzyńska 3), Leokadii Berger (Smolna 23), Krystyny Groszek (Gdańska 148), Anny Krys (Gagarina 61), Rozalii Koszłaga (Obywatelska 69), Janiny Porada (Trenkera 76), Wacławy Sobczak (Flata 22). Zyciu ich nie grozi niebezpieczeństwo.

Według wstępnych dochodzeń ustalono, że przyczyną zdarzenia tramwajów „15” z „26” była awaria hamulców. W następnych przypadkach motorniczo nie zachowywali odpowiedniej odległości między tramwajami. Straty obliczono na 20 tys. zł. Śledztwo prowadzi KR-D-MO. (kl)

Francuski minister spraw zagranicznych powrócił z ZSRR

Po pięciodniowej wizycie oficjalnej w Związku Radzieckim francuski minister spraw zagranicznych Maurice Couve de Murville i towarzyszące mu osoby powrócili we wtorek z Moskwy do Paryża.

Chaplin wraca do kinematografii

Na konferencji prasowej w Londynie Charlie Chaplin poinformował zgromadzonych dziennikarzy o swym powrocie do pracy w kinematografii. Film, który Chaplin nakręcać zacznie w styczniu przyszłego roku w wytwórni londyńskiej, należy do gatunku komediowych. Role główne grać będą: Sofia Loren i Marlon Brando. Sam Chaplin nie wystąpi w filmie. Bedzie jedynie reżyserował. Jest ponadto autorem scenariusza i dialogów a także ilustracji muzycznej. Tymczasowy tytuł filmu brzmi „Hrabina”. Część zdjęć realizowana będzie w Honolulu.

na TV ekranie

„Maria Stuart”

O d dawna nie słyszało się w telewizji tak pięknie brzmiącej frazy poetyckiej, jak w poniedziałkowym spektaklu „Maria Stuart”. Obojętność Aleksandry Śląskiej w interpretacji tekstu celowała m. in. S. Bukiewicz (Astrolog) i W. Kowalski (Niele). Odtwórczyni głównej roli nie występowała w telewizji od dość dawna i przyjemnie było na świeżo podziwiać jej talent i siłę wyrazu. Można stwierdzić, że dokonała ona wprost „wznowienia” niezwykle złożonego charakteru szkieletu królowej z dramatu Słowackiego. Dzięki niej nawet widz, który wielokrotnie obserwował już z tym tekstem, mógł odkryć nie dostrzeżone wcześniej głębie utworu, bogactwa myśli i uczuć.

Sądze, że w telewizji należy być nowym wyrazem nie tylko najbardziej znane dramaty Słowackiego, ale również i te, których teatry na

POGODA

Dzisiaj po nocnych rozpodogodzeniach w ciągu dnia zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże z możliwością przelotnych opadów. Temperatura maksymalna ok. 10 stopni C. Wiatry dość silne, w porwach silne z kierunków zachodnich, a wieczerem północno-zachodnich. Jutro pogoda bez zmian.

W przeddzień oglądaliśmy z Łodzi przedstawienie Malego Teatru TV - „Zdarzenie” według noweli J. Londona. Na podkreślenie zasługuje fakt, że spektakl powstał w wyniku współpracy telewizyjnej z Państwową Wyższą Szkołą Teatralną i Filmową. Przejawiającej takiej współpracy, na której obie strony mogłyby wiele skorzystać, obserwujemy wciąż zbyt mało.

J. BRYZ

Wymówienie — cofnięte

Onegdaj otrzymaliśmy następujące pismo:
„W związku z ukazaniem się w „Dzienniku Łódzkim“ w dniu 14. X. br. artykułu pt. „Kara dla niepokornej“ dyrekcja Łódzkiej Fabryki Maszyn Jedwabniczych powiadamia, że po dokładnym przeanalizowaniu okoliczności, które stały się podstawą do treści wspomnianego artykułu, jak również po skonsultowaniu stanowiska Zw. Zaw. Metalowców w przedmiotowej sprawie, postanowiła cofnąć wydane wypowiedzenie umowy o pracę ob. J. B... i zatrzymać ją na dotychczasowym stanowisku“.

Bardzo cieszy obecne stanowisko zakładów. I można by całą sprawą tym radosnym akcentem zakończyć, uznając za niebyłą — przecież osoba, której broniliśmy pracuje tam, gdzie pracowała. Można by, gdyby nie jedno, ale... Aby do tego doszło, trzeba było stracić: 1. wiele czasu, 2. wiele nerwów i 3. resztki złudzeń, co do polubownego załatwienia sprawy. Otóż, przez cały tydzień, po ukazaniu się artykułu czekaliśmy na jakiś sygnał ze strony zakładów, z własnej jego woli. Wprawdzie był to tzw. artykuł anonimowy, ale zainteresowani wiedzieli o kogo i o co chodzi. Anonimowość podkrywała nam właśnie wspomniane już złudzenia i zawodowy takt. Sądziłszy, że łatwiej będzie porozumieć się redakcją z zakładem, skoro jego nazwa pozostanie jedynie naszą wspólną tajemnicą, ta gra „fair play“ nie została odczytana. W rozmowie z bardzo szlachetnym się dyrektorem,

rozmowie z naszej inicjatywą, dowiedzieliśmy się o utwierdzeniu stanowiska dyrekcji w obchodzącej nas sprawie. Argumenty artykułu nikogo nie przekonały, poza może radą, zakładowa, która na tym drugim etapie rozwikłania prostej sprawy — przypominającym rozdzielanie włosów na czworo, wykazała dobrą wolę porozumienia. Wykazała — w trakcie spotkania jakie po bezowocnej wymianie poglądów w dyrekcji byliśmy zmuszeni organizować w Wojewódzkiej Komisji Zw. Zaw. Jej przewodniczący — Zygmunt Krzywański, tudzież przewodniczący ZO Zw. Zaw. Metalowców — Ryszard Kubajewski poparli swoim autorytetem nasze stanowisko.

Trzeba więc było angażować aż najwyższe okręgowe władze związkowe, aby ludzki i prawny racjom stało się zadość. Bo o ile Czytelniczy pamiętają, twierdziłismy — najgłośniejszym, że

wymówienie pracy robotnicy J. B. było krzywdzące z wielu względów ludzkich (nie dość zasadne racje o niewywiązaniu się z obowiązków, dość prawdopodobna możliwość traktowania wymówienia jako odwetu za krytykę itp.) i prawnych (wy wypowiedzenie pracy jednemu z żywicieli rodziny, połączone z usną propozycją przyuczenia do zawodu tokarza). Wymówienie było szczególnie niepokojące, ponieważ przypadkiem, czy nie przypadkiem, zbiegło się z zajęciem przez wspomnianą osobę (która w liście do redakcji w sposób obiektywnie krytyczny i prawdziwy opisała warunki pracy w oddziale) — pierwszego miejsca w konkursie WKZZ i „Dziennika“ — „Upałam w fabrykach kontra“.

Wydaje się, że cała historia mogłaby nie mieć miejsca, gdyby od początku miało emocja jej „bohaterzy“ kierowali się rozumem, miast uporem — tolerancją, miast nie bardzo dobrą — dobrą wolą, miast omijaniem przepisów — przepisami. Mamy nadzieję, że załoga i kierownictwo Majędu właściwie odczyta nasze intencje i na tym reperkusje artykułu się zakończą.

L. DRYEŁ

Z okazji Dni Filmu Radzieckiego



Z okazji Dni Filmu Radzieckiego gościśmy w Polsce delegację kinematografii Związku Radzieckiego. Na jej czele stoi reżyser Władimir Monachow, którego film „Obca krew“ prezentowany będzie w Warszawie. Przybyli aktorzy: Nonna Mordiułowa, Galina Polskich i Ija Sawinina. Na zdjęciu: od prawej — Ija Sawinina, Nonna Mordiułowa i Galina Polskich zwiędza ją Warszawa. CAF — fot. Brym.

„Okolicznościowy model kultury“

Amator, pojęcie wypaczone?

W związku z artykułem „Okolicznościowy model kultury“, który zamieściliśmy 21. X., nadeszło do redakcji wiele listów. Fragmenty jednego z nich zamieszczamy poniżej:

„Obiema rękami podpisuję się pod Waszym artykułem; aby zaś nie było nieporozumień pragnę się przedstawić — jestem amatorem, członkiem jednego z zespołów wokalnych. Zanim przejdę do konkretnych, chcę nadmienić, iż Wasz artykuł znalazł szeroki odzew wśród moich koleżanek i kolegów. Amator, to pojęcie obecnie nieco wypaczone. Lubię piosenkę, muzykę i dlatego znalazłem się w odpowiednim zespole. Dostałem opiekę, instruktora i w zamian za to występuję, bez żadnych osobistych korzyści, tam gdzie mnie skierują, gdzie mogę komuś sprawić przyjemność. Jedynym wynagrodzeniem (to wcale nie małe), są oklaski, pochwała, lub wyróżnienie na konkursach. I w tym miejscu pierwsza „ale“: częstotliwość różnych spotkań z piosenką, akademią i imprez z innymi okazji jest tak duża, że przy najlepszych chęciach naszemu i instruktora nie jesteśmy w stanie dopracować programu tak jakby to należało.

Więże się to niewątpliwie i z frekwencją członków zespołu. Tu drugie „ale“. Jesteśmy młodzi, pracujemy, uczymy się, mamy — bo musimy mieć — i inne zainteresowania, nie zawsze możemy piosence poświęcać dzień po dniu, a nie raz po kilka razy na dzień. To jest męczące, a po drugie staje się odwrotnością przyjemności, pomijając to, że częste zwolnienia z pracy czy z uczelni na korzyść nam nie wychodzą.

Jasno z tego chyba wynika, że taki model „amatorstwa“ nie jest zbyt wesoły, że w tej sytuacji poziom naszego i podobnych zespołów stoi nad przepaścią, jeżeli w wielu przypadkach już nie spadł. Doprowadzić on może (i doprowadza) do rozbicia wielu zespołów, do zniszczenia wielu lat pracy naszej i instruktora. Oby wasz artykuł trafił do odpowiedzialnych władz (Nazwisko i adres Czytelnicza oraz nazwa zespołu znane redakcji).

Drukujemy ten list bez komentarzy, dziękujemy także autorom innych listów. Dyskusja trwa, zapraszamy do niej. (kat)

Co nowego w sprawach rodziny?

DOBRE RADY
Problem szczęśliwego życia w małżeństwie i rodzinie budzi zainteresowanie sław tego świata. Po Marlenie Dietrich, której „porady“ drukuje co tydzień 200 czasopism amerykańskich, również Zsa-Zsa Gabor pisze pod pseudonimem „Zsa“ o doświadczeniach z życia. Jedną z dobrych rad Zsa-Zsy brzmi: „Z mężem nie trzeba się długo kłócić — lepiej płakać“.

DZIECI THALIDOMIDU
Z blisko 10 tysięcy tragicznych potworków, urodzonych w NRF w latach 1958—62, żyje dziś przeszło 4 tysiące. Władze państwa „cudu gospodarczego“ nie okazały się ani wspaniałomyślnie, ani wspaniałomyślnie. Wydały dotąd średnio po 17,5 marki na leczenie i rehabilitację niepełnosprawnych dzieci, gdy według kompetentnych obliczeń, koszt wypiekania jednej zniekształconej istoty od urodzenia do 14 lat życia wynosi przeciętnie 75 tysięcy marek.

RUCH ANTYALIMENTOWY
W USA zaczęła działać organizacja pod nazwą „Ruch przeciw alimentom“. Jej członkowie, w liczbie dwustu, wytyczyli sobie za cel informowanie opinii publicznej o nadmiernym obciążeniu mężczyzn obowiązkami alimentacyjnymi.

PRZEDŚLUBNA DEKLARACJA
Książę John Rosington z Sethwick w Wielkiej Brytanii opublikował artykuł w którym proponuje, żeby kan dydaci na małżonków podpisali przed ślubem oświadczenie, iż znają im się sposoby zapłodnienia niepożądanemu zapłodnieniu. „Sądzi — napisał książę — że nad szedł czas, by się poważnie zastanowić nad ograniczeniem liczby ludności w naszym kraju. Na przykład w moim mieście już dziś brakuje miejsca, by zapewnić ludzkom przyzwoite mieszkania“.

LAUREACI NOBIA DO PAPIEZA
Dwie grupy laureatów Nobla — jedna obejmująca uczonych europejskich, druga — uczonych z innych części świata — zwróciły się do papieża Pawła VI w sprawie regulacji urodzeń. Tezy laureatów brzmiały: 1) Nie kontrolowany przyrost ludności jest jedną z największych trosk współczesności, 2) Nie chciane dzieci są źródłem trosk, męczących i wyrzeczonych nieobliczalnych skutkach, 3) Wszyscy rodzice powinni czynić użytek ze swego prawa do posiadania tylko kilku dzieci, 4) mogą zapewnić egzystencję, wychowanie i wykształcenie. (i)



Potomkowie Inków

Ponad 7 milionów rdzennych mieszkańców Ameryki Południowej — Indian żyje jeszcze w całkowitym oderwaniu od cywilizacji. Na wyznaczonej przez nich terytorium Kolumbi, Ekwadoru, Peru i Boliwii potomkowie Inków zajmują się rekultywacją i uprawą górskich pól. Prawie wszyscy są analfabetami. Na zdjęciu: Indianie na targu w Olavalo (Ekwador). CAF

Za kółkami

FATALNY MIESIĄC
Tegoroczny sierpień zapisał się jako najbardziej tragiczny miesiąc pod względem wypadków drogowych. Na szosach całego kraju poniosło w tym czasie śmierć 298 osób, a ponad 2.500 osób zostało rannych. Na przestrzeni tego jednego miesiąca wydarzyło się 2.423 wypadków — o 20 więcej niż w analogicznym okresie ub. roku.

NOWY CIĄGNIK
W Gorzowskich Zakładach Mechanicznych dobiega końca budowa prototypu nowego ciągnika z angielskim silnikiem o mocy 75 KM. Ma on szersze rozstawienie gąsienic i nawrotny mechanizm umożliwiający jednokierunkową jazdę zarówno do przodu jak i do tyłu. Niebawem nowy ciągnik poddany będzie próbom w Instytucie Mechanizacji Rolnictwa.

POCIESZMY SIĘ
...że to nie u nas padają rekordy w kradzieżach samochodów. Najbardziej „operatywni“ są złodzieje czterech kółek w Stanach Zjednoczonych. Państwowe Biuro Kradzieży Samochodów w USA zanotowało w ub. roku blisko pół miliona kradzieży samochodowych. Wartość ukradzionych wozów sięga ponad 432 miliony dolarów.

SPALINY PACHNĄCE SEANEM
...wydzielane są w Anglii przez wozy ciężarowe. Zapachu takiego nadaje im specjalny specyfik dodawany do paliwa.

POPATRZ NA SWOJE BĘDZY
Kierownictwo jednej z amerykańskich szkół nauki jazdy wprowadziło zwyczaj filmowania jazdy szkoleniowych. Po wywołaniu filmu organizuje się specjalny pokaz, na którym patrząc na ekran kandydaci na kierowców mogą dokładnie obserwować popełnione w czasie jazdy błędy.

WSZYSCY W HELMACH
Już od czerwca br. wszyscy kierowcy motocykli i motorowerów w NRF obowiązani są używać helmów ochronnych na drogach pozaosiedlowych.

Dr Jerzy Kortan

IV Zjazd partii zapoczątkował zasadniczą ewolucję metod zarządzania i planowania gospodarką narodową, przygotowywaną już od kilku lat. Konkretne kierunki tej ewolucji znalazły swój wyraz w uchwale IV Plenum KC PZPR. Podstawowymi przesłankami zmian w metodach zarządzania i planowania naszą gospodarką są: — udoskonalenie i uelastycznienie systemu planowania oraz mierników i bodźców ekonomicznych; — odchodzenie od administracyjnych metod kierowania gospodarką i zastąpienie ich systemem instrumentów ekonomicznych.

W związku z tym główne kierunki reformy polegają na:

1) pogłębieniu ekonomicznego uzasadnienia planów na wszystkich szczeblach gospodarki. Oznacza to, że zadania planowe dla niższych szczebli nie mogą być przydzielane w formie administracyjnego narzucania, lecz że podstawę dla wszystkich planowych decyzji musi stanowić rachunek ekonomiczny i w szczególności analiza ekonomiczna. Jest to niezbędnym warunkiem dla uzyskania optymalnych efektów ekonomicznych, przy najlepszym w danych warunkach zaspokoleniu potrzeb społecznych;

2) oparciu planowania na wszechstronnej analizie ekonomicznej wykorzystującej najbardziej nowoczesne metody rachunku ekonomicznego. Wymaga to wzmożenia służb ekonomicznych;

3) wyeliminowaniu metod administracyjnych w planowaniu i zarządzaniu gospodarką przez podniesienie roli i znaczenia zjednoczeń gospodarczych. One właśnie mają w przyszłości odgrywać główną rolę w kierowaniu daną grupą produkcyjną i w koordynowaniu działalności produkcyjnej wszystkich przedsiębiorstw danej branży, bez względu na ich przynależność administracyjną. Oznacza to istotne ograniczenie roli i zakresu działania ministerstw przemysłowych;

4) zapewnieniu zasady ciągłości planowania przez przejście na planowanie dwuletnie oraz przestrzeganie aktualizacji i korygowania planów wieloletnich;

5) wzmocnieniu oparcia działalności przedsiębiorstw i zjednoczeń na instrumentach ekonomicznych, przez daleko idące zmiany w zasadach tworzenia funduszy środków trwałych i obrotowych i gospodarowania nimi, a także przez poważne udoskonalenie funkcjonowania systemu bodźców ekonomicznych;

6) przeprowadzeniu daleko idącej reformy mierników produkcji oraz mierników służących syntetycznej ocenie wyników działalności gospodarczej przed-

siębiorstw. Prawidłowe mierniki stanowią nieodzowny warunek nie tylko dla prawidłowości oceny jakości pracy przedsiębiorstwa, ale i dla prawidłowego ustalenia zadań oraz środków dla wszystkich jednostek gospodarczych. Z tych względów reforma mierników stanowi jedną z podstaw, warunkujących skuteczność funkcjonowania zmian w systemie planowania i zarządzania gospodarką narodową.

Reforma mierników musi być wielokierunkowa. Jej podstawowe problemy można sprowadzić do czterech zagadnień:

1) odejścia od mierników o charakterze brutto (to znaczy zawierających w sobie nie tylko wartość pracy danego przedsiębiorstwa, ale i wartość składników od danego przedsiębiorstwa niezależnych, głównie materiałów bezpośred-

na przy tym operować pojęciami i konkretnymi zrozumieliśmy tylko przez specjalistę. Z tego więc względu poniższe wyjaśnienie musi się ograniczyć do zagadnień podstawowych, nie wymagających specjalistycznej znajomości analizy ekonomicznej.

Najbardziej istotne znaczenie ma zaniechanie stosowania mierników produkcji globalnej i towarowej dla syntetycznej oceny wyników działalności jednostek gospodarczych oraz dla ustalania wysokości szeregu środków, a przede wszystkim dla limitowania zatrudnienia i płac oraz dla ustalenia wydajności pracy. Zarówno ocena naukowa, jak i doświadczenia praktyki naszej gospodarki wskazują, że oba te mierniki, traktowane dotąd jako podstawowe we wszystkich branżach i na wszystkich szczeblach gospodarki, nie mogą stanowić prawidłowej podstawy ani dla oceny wyników pracy przedsiębiorstwa, ani dla wytyczenia zadań planowych. Ponadto, ze względu na ich charakter brutto, a więc uzależnienie w poważnym stopniu od wartości zastosowanych materiałów (a w wielu przypadkach można także same wyroby wytwarzać z tańszych lub droższych materiałów, co od razu wpływa na zmianę wartości produkcji), składające one często przedsiębiorstwa do pogoni za efektem wartościowym oraz do tworzenia sobie rezerw w zatrudnieniu i funduszu płac, przez poszukiwanie produkcji o najwyższych cenach. Wyraża się to najczęściej różnego rodzaju manipulacjami w układzie asortymentowym, by przerabiać możliwie drogie materiały podstawowe.

Jest to zjawisko szkodliwe nie tylko z punktu widzenia problemów planowania i analizy ekonomicznej. Dochodzi tu jeszcze szkodliwość społeczna, gdyż w wyniku pogoni przedsiębiorstw za możliwie wysokimi wskaźnikami wartościowymi, szerokie rzesze konsumentów pozbawione zostają potrzebnych im wyrobów tańszych, produkowanych z tańszych materiałów i są w ten sposób zmuszane do kupowania wyrobów droższych, co nie może nie odbijać się ujemnie na strukturze budżetów rodzinnych.

Stosowanie tych mierników skłania także przedsiębiorstwa w pewnych przypadkach do stosowania ekonomicznie zbędnej kooperacji i szeregu innych nieprawidłowości ekonomicznych, stanowiących r. problemy specjalistyczne.

Nowe mierniki produkcji w przemyśle (1)

WARUNKI dla zwiększenia efektywności i samodzielności zarządzania

1) wprowadzenia mierników o charakterze netto, zbliżonych do produkcji czystej;

2) zróżnicowania mierników produkcji i ich dostosowania do warunków produkcyjnych i ekonomicznych poszczególnych branż, gdyż do tej pory nie we wszystkich branżach stosowano ujednoczone mierniki;

3) podziału mierników na mikro- i makroekonomiczne, co oznacza zerwanie z dotychczasowym stosowaniem tych samych mierników dla oceny przedsiębiorstwa, zjednoczeń, resortów i całej gospodarki, a wprowadzenia innych mierników dla oceny przedsiębiorstw i innych dla oceny np. całej gospodarki;

4) nadania zasadniczego charakteru miernikom produkcji, jak to miało miejsce dotychczas, lecz miernikom syntetycznym, a zwłaszcza wskaźnikowi rentowności i obniżenia kosztów produkcji.

Wyjaśnienie przyczyn reformy mierników i wykazanie ujemnych stron dotychczas stosowanych mierników jest zagadnieniem trudnym, jeśli nie moż-

Głównym organizatorem obchodów rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej jest Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, które w tym roku obchodzi 20-lecie swego istnienia. Z obu tych okazji rozmawiamy z sekretarzem Zarządu Łódzkiego — Henrykiem Zynarem i kierownikiem Klubu TPP-R — Felicją Zaleską.

— W ciągu tych 20 lat TPP-R stało się organizacją nie tylko masową, ale i bardzo popularną wśród społeczeństwa Łodzi, dotarło do wszystkich jego środowisk (przewodniczącym Zarządu Łódzkiego jest rektor UL prof. dr J. Piatowski). Jakiej metody, formy pracy to sprawiło?

— Istotnie, w samej Łodzi mamy dziś 60 tys. członków indywidualnych, 225 kół szkolnych, ponad 500 kół zakładowych i ok. 150 członków zbiorowych (instytucje, za-

mało przyczynia się działalność klubu? — Niewątpliwie. Za podstawę działalności klubu uważamy kursy języka rosyjskiego. W sumie prowadzimy ok. 60 kursów, w tym 6 własnych. Nowością, zastosowaną niedawno, są kursy specjalistyczne. Np. w Klubie Studenta prowadzimy kurs dla miłośników literatury rosyjskiej i radzieckiej. Prowadzimy też kursy dla techników-włókienników, a od br. — kursy dla hotelarzy. Do nauki języka udało nam się pozyskać doskonałych fachowców, ostatnio nawet takich, jak Lidia Bierłowska i Światosław Wołkow, którzy przybyli do Łodzi dla prowadzenia lektoratu języka rosyjskiego na UL. Prowadzimy też repetytoria dla kandydatów na wyższe uczelnie.

— A inne formy pracy klubu?

— Coraz popularniejsze stają się konkursy piosenki radzieckiej, które wprowadzi-

Przed 48 rocznicą Wielkiej Rewolucji Październikowej

*** 20-lecie TPP-R * Spotkania * Konkursy * Szeroki udział Łoździan w organizowaniu imprez**

klady pracy, organizacje). Jakiej metody? Po prostu codzienne, bezpośrednie kontakty, możliwe jak najatrakcyjniejsze formy pracy kulturalnej i oświatowej.

Za nasz największy sukces poczytujemy sobie właśnie szeroki zakres oddziaływania, dziś już samorzutną inicjatywę ze strony poszczególnych kół, współdziałanie z naszymi akcjami. Nasza poradnia odwiedza codziennie kilkadziesiąt osób. Korzystają tu z materiałów propagandowych, wydawnictw, płyt, nagrań. Zdarza się, że przychodzi tu studenci, szukający materiałów do prac magisterskich. Odwiedza nas codziennie około 200 osób.

— Zależy, że Zarząd Łódzki może pozyskiwać się dobrymi wynikami pracy z młodzieżą?

— Kola szkolne pracują bardzo aktywnie, co jest dużą zasługą Kuratorium. Plany imprez kulturalnych TPP-R Kuratorium włącza do swoich programów i realizuje je konsekwentnie. Udało nam się także zainteresować naszą działalnością środowisko studenckie, z czym dawniej mieliśmy pewne trudności. Dziś młodzież akademicka włącza się samorzutnie do naszych akcji. Teraz np. w Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych otwarta będzie wystawa plakatu o filmie radzieckim. Ekspozycją są prace łódzkiej młodzieży. Z okazji rocznicy Wielkiej Rewolucji ogłoszono w tej uczelni konkurs na plakaty.

— Do popularności łódzkiego TPP-R nie-

wyłączają tylko kilku finalistów, ale za to eliminacje poprzedzające konkurs w szkołach i zakładach pracy są naprawdę masowe. Trójka tegorocznych łódzkich laureatów wyjechała na 8 dni do Związku Radzieckiego.

Z innych form popularyzatorskich warto przypomnieć konkursy recytacji poezji polskiej, rosyjskiej i radzieckiej.

— Zbliża się 48 rocznica Rewolucji Październikowej. Jakiej uroczystości i imprezy przewidujecie w tym roku?

— Dziesiątki różnych imprez, które tak trudno byłoby wymienić, organizują je bowiem niemal wszystkie instytucje. Wymienimy więc to najistotniejsze. A więc w dniach 4-6 bm. spotkania z przedstawicielami ambasady radzieckiej — w zakładach pracy i szkołach. W dniach 14-16 gościć będziemy w Łodzi delegację Białorusi. 16-17 odbędzie się konferencja popularno-naukowa pn. „Dziś i jutro kultury radzieckiej” dla aktywistów naszego województwa i województw sąsiadujących. Do Festiwalu Filmów Radzieckich włączymy się radzieckimi filmami oświatowymi. Wiele atrakcyjnych imprez organizuje Łódzki Dom Kultury. Będą to interesujące spotkania, wystawy, projekcje filmowe itd.

— Dziękujemy i życzymy dalszych sukcesów w tej pięknej i pozytywnej działalności popularyzacji przyjaźni między narodami.

Rozm.: T. WOJCIECHOWSKA

Najpopularniejsze w ubiegłym tygodniu
Film
Sztuka
Książka

Z wielkim zainteresowaniem powitano nowy film na ekranie kina „Polonia” — „Przybyłe tytanów”. Podczas 35 seansów ubiegłego tygodnia obejrzało go 18.231 widzów. Spośród filmów wyświetlanych w ramach Dni Filmu Radzieckiego największe zainteresowanie wzbudził „Ojciec żołnierza”.

— * * *

Miano najpopularniejszej sztuki tygodnia zdobyły dwa przedstawienniki Teatru Nowego — „Lat w Nohant” i „Bliźniaki z Wenecji”. Cztery spektakle pierwszej sztuki (dwa na Dużej Scenie i dwa na Małej) obejrzało 1.760 widzów (100 i 90 procent). Dwa spektakle „Bliźniaków” obejrzało 1.400 widzów — 100 proc. Poza tym frekwencje 98 proc. zanotowano na dwu przedstawieniach „Caliguli” w Teatrze Jaracza, a frekwencje 92 proc. na 7 przedstawieniach „Pięknej Heleny” w Operetce.

— * * *

Na półkach księgarskich ukażą się dwie pozycje „Klasyki” — „Historia kolka w płocie” J. I. Kraszewskiego i „Kryzysy” H. Sienkiewicza. Poza tym na uwagę zasługują również historyczne powieści — „Miasta polskie w Tysiącletcu”. (W)

45 lat w służbie dzieci



W Szpitalu im. Biegańskiego odbyła się wzruszająca uroczystość pożegnania Heleny Jagiello, pielęgniarki z oddziału dziecięcego, która od 12 lat pełniła funkcję oddziałową. Helena Jagiello po 45 latach pracy zawodowej, poświęcającej życie młodym dzieciom, przechodzi na zastępowy odpoczynek.

Zegnamy zasłużoną pielęgniarkę dyrektor szpitala, lekarze, siostry przełożone i siostry oddziałowe stwierdziły, że Helena Jagiello umiała miłość i troskę o chore dziecko przekazać swemu otoczeniu i młodym pielęgniarkom. (Z)

NAGRODY dla filmowców WFO

Z przyjemnością odnotowujemy kolejne sukcesy filmowców z łódzkiej WFO. Na II Międzynarodowym Przeglądzie Filmów Technicznych w Sofii jedną z pierwszych 5 nagród otrzymał film reż. Wiesława Drymera i operat. Tadeusza Stefanka — „Piaźmotron”. Jury podkreśliło wysokie walory artystyczne filmu. Na tym samym przeglądzie dyplom honorowy przyznano „Przemianom w stali” reż. Józefa Arkusza i operat. Witolda Powady.

Inny film WFO — „Bezpieczeństwo pracy w zakładach” (Zbigniewa Kierszta i Seweryna Baćaly) uzyskał brązowy medal na Międzynarodowym Przeglądzie Filmów BHP w Berlinie (NIRDA) (KAT)

Nowe zobowiązania Koła PCK przy ZPB im. Marchlewskiego

Wyposażenie biblioteki dla Domu im. prof. Szustrowej
Klub Honorowych Dawców Krwi

12 i 13 listopada odbędzie się w Warszawie Zjazd Krajowy PCK. Z tej okazji jedno z najaktywniejszych kół PCK przy ZPB im. Marchlewskiego w Łodzi podjęło zobowiązanie związane z budową domu im. prof. dr Szustrowej dla przewlekle cho-

rych. Czytelnicy pamiętają zapewne, że koło PCK przy ZPB im. Marchlewskiego licząc ponad 8 tys. członków — pierwsze odpowiedziało na nasz apel i przekazało 2-tysięczniolową dotację na dom, wzywając wszystkie kółka zakładowe PCK do podjęcia apelu. Następnie z okazji 20-lecia PRL koło zadeklarowało na rzecz domu im. prof. Szustrowej 1000-tomową bibliotekę dla pensjonariuszy. Obecnie Zjazd Krajowy PCK stał się okazją do rozszerzenia tej deklaracji i podjęcia zobowiązania wyposażenia pomieszczenia biblioteki w szafy i inne potrzebne sprzęty. W sumie wartość zobowiązania sięga około 50 tys. zł.

„Pociągiem autokarowym” na operę 5 grudnia jedziemy do Warszawy na „Don Carlosa”

W listopadzie otwiera swe podwoje nowy Teatr Wielkiej Opery i Baletu w Warszawie. Po uroczystościach otwarcia w dniach 20-23.11. jako najbliższa premiera zapowiedziana została opera „Don Carlos” Verdiego. „Dziennik” chce umożliwić łódzianom obejrzeć Teatr Wielki i zobaczyć bacznie „Don Carlosa” zwrócił uwagę na mieszkańców naszego miasta na dzień 5 grudnia br. Razem z „Orbisem” organizujemy „pociąg autokarowy” do Warszawy.

Autokary odjadą z Łodzi w niedzielę 5 grudnia o godz. 11. Po przyjeździe do stolicy — o 13.00. Ponieważ ilość miejsc jest ograniczona, radzimy jak najszybciej załatwić sobie udział w tej niezwykle atrakcyjnej imprezie. Należy przy tym okazać kupon wycięty z naszej gazety.

Z wizytą u lekarza...

Wtorek, godz. 13. Okienko w poradni ogólnej przy ul. Leżnickiej 6 zamknięte. Na szybie naklejona kartka: „Do lekarzy internistów miejsce nie ma”. Na drugim piętrze poradni, przed pokojem nr 225 kilkanaście osób. Czekają od godz. 12, bo o tej porze miał być lekarz. Niestety lekarz spóźnił się. Pierwszy pacjent wszedł do gabinetu o godz. 13.35.

Godzina 14.30. Okienko w poradni ogólnej przy ul. Kopcińskiego 32. Czy mogłabym dostać się do lekarza — pyta pacjentka. Dziś już nie — brzmia odpowiedź. — Proszę przyjechać jutro o godz. 7 rano.

Rejestracja w poradni przy ul. Marynarskiej 39. Godzina 14.30. Kobieta chce dostać się do lekarza. Rejestratorka informuje, że dziś jest to niemożliwe. Czeka już bardzo dużo osób.

Rzeczywiście gabinet lekarza okoliczne są tłumem chorych. Przed pokojem nr 76 równie kilkanaście osób. Przyszli na godz. 12, ale lekarka zja-

wia się dopiero o 13. Na drzwiach nie wywieszono kartki z nazwiskami chorych. Nikt z czekających nie zna swojej kolejności. Sabina K. ma bólesci brzucha. Siedzi w tym stanie już trzy i pół godziny. Zapisala się do lekarza rano o godzinie 7. O godzinie 7 zapisano również Marię K., która ma gorączkę i źle się czuje. Przyszła również o godzinie 12. Kiedy będzie przyjeżdża — nie wie.

Poradnia ogólna przy ul. Kopcińskiego 79. W kolejkę do lekarza czeka kilka osób. Lekarz bada już 18 z kolei pacjenta. Na karcie wypisane są 23 nazwiska. Aby dostać się do lekarza chorzy zjawiają się w poradni po 6 rano. W ubiegły piątek — mówi młody czło-wiek — przyszedłem o 7, a już było za późno.

Ulica Przybyszewskiego 111. Na pytanie czy lekarz poradni ogólnej jeszcze przyjmuje, rejestratorka konsultuje się z nim, po czym odpowiada, że przyjmie, jeśli chory ma wysoką gorączkę.

Wczorajszy rajd po łódzkich poradniach ogólnych nie nastroił nas optymistycznie. Dostanie się do lekarza internisty nie jest sprawą łatwą. Jeśli pacjent zgłosił się do poradni później niż o 9, niewiele ma szans dostania się do gabinetu lekarskiego. Przyczyn jest chyba wiele. Rozmawialiśmy z kilkoma kierownikami poradni. Mają trudności. Kierownik poradni przy ul. Leżnickiej 6 powiedział: Nie zdarzyło się aby na posiadanych 12 lekarzy wszyscy pracowali. Dr T., na którą pacjenci czekali tak długo przed pokojem 225, ro-bi specjalizację. Bywa, że się spóźnia. Liczba mieszkańców znajdujących się pod opieką poradni stale rośnie. Na Dąbrowie przybyło ok. 10 tys. ludzi, a ilość rejonów pozostała ta sama. Przy ul. Lubelskiej 7, spośród 9 lekarzy obecnie 3 brakuje. W tym jedna lekarka na urlopie macierzyńskim. Dotychczas zastępstwa nie ma. Sprawa zastępstw w ogóle nie została jeszcze w lecznictwie łódzkim rozwiązana. Stać, choć wjeżdżają lekarze z całym oddaniem i poświęceniem, chory ma często powody do narzekania.

KOMENTUJEMY Odfajkowano!

31 października i 1 listopada odwiedziliśmy tzw. „dyżury w niedzielę i święta sklepy”. Dyżury te pełnią w różnych dzielnicach miasta „Delikatesy”. Czegóż to w nich nie było?

Nie było wędlin, sera, pieczywa, owoców, śmietany, a w niektórych jaj, wyrobów garniżeryjnych, masła itp.

Jeśli już od czasu do czasu przypadają w naszym kraju aż dwa dni wolne od pracy, konieczność zorganizowania dyżurów w niektórych sklepach nie ulega chyba żadnej wątpliwości. Nie po to jednak uruchamiamy się obrzyjni aparat handlowy w kilku placówkach, by personel na wielu stoiskach z braku towaru zaudzał się na śmierć.

Odfajkowanie dyżurów zadawała być może władze zwierzchnie łódzkiego handlu, nie przynosi jednak żadnych korzyści zadowolonym klientom.

Jeśli już ktoś powiedział „a” i uruchamia sklepy w

niedzielną, niechże powie również „b” i postara się o to, by były one zapalnzone w arytku pierwszej potrzeby. Zdarza się bowiem dość często, że nawet najlepsza gospodyni w przedświątecznej „gorączce” zapomni zakupić takiego czy innego artykułu, którego w tzw. dyżurujących sklepach... również nie ma. (Wit)

W. KASPRZAK

KUPON
 uprawniający do wzięcia udziału w pociągu autokarowym do Warszawy na operę „Don Carlos” w dniu 5. XII. 65 r.

MIASTO W NOTESIE

PRZEDSTAWICIELKI KOBIET JUGOSŁOWIAŃSKICH W ŁODZI

Wczoraj przybyły do Łodzi przedstawicielki kobiet jugosłowiańskich zaproszone przez Łódzki Zarząd LK. Są to pani: Wera Veklovice — asystent Serbskiego Instytutu Socjologii i Maria Berycz — przedstawicielka bratniej organizacji kobiecej.

Wizyta ich potrwa dwa dni. Obie panie zatrzymały się w naszym Grand Hotelu. (W)

MAŁA GALERIA FOTOGRAMÓW

„Foto-Optyka” zorganizowała w jednym ze swoich sklepów (Piórkowska 85) Małą Galerię Fotografiam. Ekspozycja na niej prace łódzkich fotografatorów.

Jak mielibyśmy okazję stwierdzić, wystawa cieszy się powodzeniem wśród miłośników fotografii i dobrze się stało, że „Foto-Optyka” będzie też imprezę kontynuować w przyszłości. (Wit)

ILE ŻUŻYWAMY WODY?

Obliczono, że w Łodzi spożyte wody na jednego mieszkańca wynosi średnio 137 litrów na dobę. Dużo to czy mało? W porównaniu z innymi miastami — mało. Bo oto, dla przykładu w Krakowie na jednego mieszkańca przy pada 167 litrów na dobę, w Szczecinie — 183 litry na dobę, a w Warszawie — aż 200 litrów na dobę. (J. K.)

65 TYS. ZŁ NA SFOS ZE ZBIÓREK ULICZNYCH

Z dwu przeprowadzonych we wrześniu i październiku zbiorów ulicznych na SFOS zebrano ogółem 64.975,05 zł. Rekord ustaliły dwie społecznice z dzielnicy Górna — Helena Lisiecka i Teodora Stasiak. Drugie miejsce przypadło dwu harcerzom z Batut, Marianowi Kierczukowi i Ewie Chmielewskiej. W ich puszcze znalazło się 462 zł. Na trzecim miejscu znaleźli się artyści Opery Łódzkiej, którzy zebrali 379 zł. (K)

Komunikat Ministerstwa Finansów

Ministerstwo Finansów informuje, że ukazała się już tabela urzędowa z wynikami 28 losowania obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich, przeprowadzonego w październiku br. w Warszawie.

Od dnia 2 listopada 1965 r. wszystkie oddziały PKO i Narodowego Banku Polskiego rozpoczną wypłaty za obligacje, wylosowane w tym ciągnięciu.

Do niezmiennych obrzędów, poprzedzających rozpoczęcie prac adaptacyjnych w sklepach łódzkich, należało przeważnie... zamalowywanie szub wystawowych białą farbą. Na tak spreparowanej powierzchni szła zjawiały się potem przez domorostych prezentacyjnego gmachu przy ul. Narutowicza, otrzymali oni (dzięki pomocy władz miejskich) jego dotychczasowy lokal przy ul. Piórkowskiej 85.

Opracowano szerokie plany, jak zagospodarować ten spory lokal z wykorzystaniem go do celów kulturalnych. W ten sposób plastycy łódzcy przy ogniu jednej dobrej inicjatywy wpięli naraz trzy pieczeni: ze sztuki wyszły dosłownie na ulicę, ulicę te wzbogaciły przyjemnymi akcentami plastycznymi, a i usatysfakcjonowali swoją utalentowaną kolebkę...

Obrazy wyszły na ulicę

Rembrandtów wykonane rysunki (przeważnie akty kobiece), a także różne hasła i słowa, nie zawsze cenzuralne. Arcydziela te podziwialiśmy też potem często przez wieki, wiele miesięcy.

A czy może być inaczej? Plastycy łódzcy dowiedli, że tak!

Jak wiadomo, w spadku po Klubie MPiK, który przeprowadził się do te-

kiem dla Związku Plastyców a i z koryzją dla łódzkiego społeczeństwa. W przewidzianiu zaś, że prace adaptacyjne przebudują się, nowi gospodarze, łamiąc utarte tradycje, nie zamalowali wielkich szub wystawowych swego lokalu białą farbą, ale urządzili we framagach wystawę bardzo słoneczną i bardzo kolorowego malarstwa H. Korbik.

Jak dowiadujemy się, będzie to akcja stała. Po wystawie prac H. Korbik za szybami lokalu przy ul. Piórkowskiej 85 znajdują się kolejno zestawy prac również innych artystów łódzkich.

Plastycy nasi znaleźli jeszcze jedną formę upowszechnienia sztuki plastycznej w Łodzi. A może z tego przykładu wyciągnąć dalsze wnioski? (M)

Szklanek pod dostatkiem

Jak nas informuje dyrekcja MHD Art. Chemicznymi i Gosp. Domowego, miasto nasze jest obecnie wyjątkowo dobrze zaopatrzone w gładkie szklanki i spodka. Do niedawna jeszcze rynek odczuwał dotkliwy brak tego asortymentu.

W okresie od 30 września do chwili obecnej sklepy MHD otrzymały ok. 100 tys. gładkich, tanich szklanek, a ostatnio jeszcze dyrekcja „Argebud” zaofiarowała partię dalszych 15 tys. szklanek i 90 tys. spodek. Miejmy nadzie-

ję, że nie zawiedzie dystrybucja i ten ciągle potrzebny artykuł będzie w każdej chwili do nabycia. Dobrze by również było utrzymać przez czas dłuższy to dobre zaopatrzenie. (jp)

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
500-00
400-00
Straż Pożarna 08
Kom. MO m. Łodzi 292-22
300-57
Inform. telefoniczna 03

CO? gdzie? KIEDY?

TEATRY

OPERETKA (ul. Północna 47/51) godz. 19.00 „Pieśń na Helenie” (od lat 18)
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Latające dziewczęta”
TEATR NOWY (Wielockiego 15) g. 19.15 „Bliźniaki z Wenecji”
MAŁA SALA (Zachodnia 30) nieczynna
TEATR POWSZECHNY (G. Br. Stalingradu 21) g. 17 „Dziady”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Lord z waliżki”
TEATR ARLEKIN (Włoczańska 5) nieczynny
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) godz. 17.30 „Srebrnorogi jelek”
TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4-a) g. 18 „Pan Tadeusz”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne od 10-17.
MUZEUM SZUKI (Wielockiego 36) czynne od 9-15.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) Wystawa pn. „Ziemia łęczycka i sieradzka w Tysiącleciu Państwa Polskiego” czynne od 10-16.
MUZEUM KATEDRY EWANGELICZNEJ (w Parku Sienkiewicza) czynne w godz. 10-17

WYSTAWY

OSRODEK PROPAGANDY SZUKI (Park Sienkiewicza) 4 wystawy indywidualne: K. Liberska, H. Garbolińska, W. Garboliński, E. Liberski. Czynna od 10-13 i od 15-18.
SALON WYSTAWY EWA (Sienkiewicza 102) Wystawa plastyki Stefana Kryżera. Czynna od godz. 10 do 18.
PALMIARNIA — czynna godz. 10-18.
ZOO (ul. Konstanczynowska 6/10) czynna w g. 9-16 (kasa czynna do godz. 15.30).

PRACOWNICY ROSZUKIWANI

PALACZY, stolarzy, malarzy, szklarzy, murarzy, cieśli oraz betoniarzy — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego. Dla zamiejscowych hotel i stołówka zapewnione. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia LPBP w Łodzi, Al. Kościuski 101. 6005/k

DWÓCH MAGAZYNIERÓW ze znajomością branży maszyn rolniczych i części wymiennych zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym w Łodzi, ul. Obr. Stalingradu 118. Bliższych informacji udziela dział kadr, tel. 275-29. 6032/k

PRACOWNIKÓW na stanowiska magazynierów, wagowych, st. ekonomistów i robotników do produkcji — zatrudnia Zakłady Mięsne w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Inżynierska 1/3 w godz. 8-13. 6035/k

Państwowy Zakład Ubezpieczeń Oddział dla m. Łodzi powierzy osobom solidnym z dobrą opinią, akwizycję ubezpieczeń. Wynagrodzenie proporzycyjne. Wymagane średnie wykształcenie. Osoby chcące uzyskać uprawnienia pracownicze mogą być przyjęte jako agenci stali. Pracownicy różnych instytucji, renciści i inni rozporządzający wolnym czasem mogą przez prowadzenie akwizycji na zlecenie PZU osiągnąć dobre zarobki. Rencisci zgodnie z zezwoleniem ZUS mogą w ten sposób zarabiać do 1.000 zł miesięcznie (brutto) bez zawieszenia im prawa do renty. Informacje i zgłoszenia w PZU, Al. Kościuski 57, I piętro, pokój nr 18 tylko osobiście w godz. 8-10. 5734/k

TRACZY wykwalifikowanych, bądź tkaczy do przyrządzenia albo uczniów na krosna pluszowożakardowe zatrudni Fabryka Pluszu i Dywanów im. „Tadka” Ajzena w Łodzi. Warunki do omówienia w dziale kadr, ul. Kilińskiego 102.

TECHNIKA normowania ze znajomością normowania w przemyśle metalowym oraz st. ekonomistę do spraw inwestycji — zatrudni Sp. Nar. Pracy „Armatura” w Łodzi, ul. Duńska 23. Warunki do omówienia w biurze w godz. 7-15, tel. 763-70, kadry. 6123/k

KIEROWNIKA działu handlowego zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy „Uranium” w Łodzi. Warunki do omówienia codziennie w biurze spółdzielni, ul. Narutowicza 26, w godz. 7.30-15.30, tel. 243-12. 6025/k

DYZURY APTEK

Gagarina 6, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielona 23, Limanowska 37, Pl. Wolności 2, Rzgowska 147.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. M. Madurawicza, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Polesie oraz z 11 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
Szpital im. dr H. Wolf ul. Łagiewnicka 34/36 — przyjmuje chore ginekologicznie i rodzice z dzielnicy Bałuty oraz z 12 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Zbocze 18.
Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście.
I Klinika Położniczo-Ginekologiczna AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna oraz z 12 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
Chirurgia Południe — Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Chirurgia Północ — Szpital im. Biegańskiego ul. Książkiewicza 1/5.
Laryngologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopiczyńskiego 22.
Okulistyka: Klin. WAM ul. Zeromskiego 113.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopernickiej ul. Sporna 38/50.
Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopiczyńskiego 22.
Toksykologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Teresy 8.
Nozna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi — Al. Kościuski 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 4.
Nozna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefonicznie w godz. od 19 do 5 na nr tel. 444-44.

Z MIASTA

„Wojna domowa w radzieckiej literaturze pięknej” odczyt dr Wl. Bortnowskiego o godz. 18, 16 (pol.) godz. 18, 20, 15 w LDK (Traugutta 10).

W Łódzkim Domu Książki

Wystawa literatury ekonomicznej NRD

Z inicjatywy Państwowego Wydawnictwa Ekonomicznego, Łódzkiego Domu Książki i Verlag die Wirtschaft z Berlina w dniu 4 bm. o godz. 11 otwarta zostanie w świetlicy Domu Książki (Piotrkowska 5) wystawa literatury ekonomicznej NRD.
Na wystawę złożą się książki 10 niemieckich instytucji i przedsiębiorstw naukowo-wydawniczych.
Znajdą się tu m. in.: podręczniki i książki fachowe dla szkolenia kadr pracowniczych, książki z zakresu ekonomii politycznej, ekonomiki przemysłu i handlu, geografii politycznej i gospodarczej, ekonomiki pracy, cybernetyki dla ekonomistów itp. (X)

„Pomysłowi” dyspozytorzy

wypożyczalni samochodów

KD MO Bałuty prowadzi obecnie dochodzenie w sprawie nadużyć w wypożyczalni samochodów „Motobyt”. W wyniku czynności milicyjnych ustalono, że zatrudnieni na stanowiskach dyspozytorów tej wypożyczalni Stanisław Dzięweczyński i Wacław Sobczak w okresie 1964 r. aż do czerwca br. narzadzi „Motobyt” na strata wynoszące 23 tys. zł.
„Pomysłowi” dyspozytorzy „na rękę” Klientom wypożyczalni. Po uprzednim porozumieniu się z nimi, zaniżali w rachunkach czas wypożyczenia sam. du osobowego „Warszawa” oraz ilość przejechanych kilometrów. W tym celu okradali linki od liczników. Mogli tego dokonywać sprawnie bowiem linki, mimo założenia plomb były tak skonstruowane, że można było je przyciąć i odkredić nie uszkadzając plomb. Zmniejszane w rachunkach kwoty St. Dzięweczyński i W. Sobczak przywłaszczali do spółki z wypożyczalnicą samochodów. (j. kr.)

Z UKOSA

Nadgorliwość

Z dniem 1 listopada MPK zmieniło rozkład jazdy autobusów, kursujących na trasie Łódź — Nowosolna i Nowosolna — Łódź. Dobrze się stało, że już 31 października nowy rozkład jazdy znalazł się na przystankach. Niedobrze jednak, że kierowcy autobusów MPK linii „A” już 31 października jeździli w myśl nowego rozkładu obowiązującego od 1 listopada.

Rzecz bynajmniej niebłaża dla pasażerów, bowiem w starym rozkładzie ostatni autobus z Nowosolnej odjeżdżał w niedzielę do Łodzi o godzinie 22.46, zaś w nowym odjeżdżał następująco o godz. 22. Tak więc ci wszyscy, którzy w ub. niedzielę 31 października przystanęli na godzinę 22.46, dowiedzieli się, że autobus odjechał do Łodzi o godz. 22. Sytuacja nie do pozazdroszczenia jako, że z Nowosolnej do Łodzi 10 km drogi, a autostop już się zakończył. (j. kr.)

SRODA, 3 LISTOPADA

PROGRAM I

6.00 Wład. 9.05 Muz. i akt. 9.30 Muz. symf. 9.00 Aud. „Z piosenką jest nam wesoło”. 9.20 Polskie tańce. 9.30 „Rewia piosenek”. 10.00 „Pestka” — fragm. 10.20 B. Woytowicz: II Symfonia „Warszawska”. 11.00 Młoi technika. 11.10 „Wies tańczy i śpiewa”. 11.30 Utwory Edwarda Griega. 11.49 „Rodzica a dziecko”. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 „Rolniczy kwadrans”. 13.00 Aud. pt. „Zgadnywanek-malowanek”. 13.20 Koncert. 14.00 „Antykwarjat z kurantem”. 14.15 Gra pianista jazzowy J. Korossy. 14.30 „Aleksandra Pachmutowa — kompozytorka radziecka” aud. 15.00 Wład. 15.05 „Nasze spotkania”. 15.25 Przeboje minionych lat. 15.39 S. Prokofiew IX Sonata fortep. C-dur op. 103. 16.10 Młodzieżowe studio Rytm-Jazz ułatwiony. 16.35 Program młodzieży wyl. 17.05 „Melodie i piosenki o zmierzchu”. 17.30 „Na wirażu”. 18.00 „Iad. 18.05 Uniwersytet Radiowy. 18.20 Koncert symf. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 Koncert Państw. Zesp. Pieśni i Tańca „Mazowsze”. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. sportowe. 20.35 Karuzela wierszy — „Dziś — wroży” — aud. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 Muzyka dawna. 21.45 Kwadrans dla powożących. 22.05 Gra orkiestra taneczna PR. 22.45 Kurs jęz. franc. 23.00 Wiadomości. 23.10 „Rapso dia w świetle gwiazd”. 23.30 Muz. barokowa.



PROGRAM II

8.45 Melodie na organy Hammonda. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Muzyka muzyczna. 10.40 „Polgodyny przyjechał” fragm. 11.00 „Komunikaty”. 11.05 (L) Muz. 11.30 „Lust ze Śląska”. 12.05 Wład. 12.10 Muzyka lud. 12.40 „Zgadnij, sprawdz, odpowiedź”. 13.00 Z nagrań J. Słobodzkiego — skrzypce. 13.20 „Rok czterdziesty piąty” fragm. 13.40 (L) Inf. akt. łódzkich. 13.45 (L) „Nasza odpowiedź”. 13.55 (L) Aud. aktualna. 14.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 14.35 „Świat w zwierciadle nauki”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 „Gaz. zespół instrumentalny W. Kolanowskiego”. 15.10 Utwory chóralne — kompozytorów rosyjskich. 15.30 Dla dzieci pog. „Mo nogradie zwierząt”. 15.50 Muzyka. 16.00 Wład. 16.05 Rep. literacki. 16.25 „Początki opery polskiej”. 17.05 (L) „Akt. łódzkie”. 17.20 (L) „Szkolna rewia” aud. 17.45 (L) Polskie tańce. 18.00 (L) „Na antenie województwo”. 18.15 (L) „Runda z piosenką”. 18.30 (L) Rytm „Nastolatki”. 18.45 Aud. Redakcji Ekonom. 19.00 Wład. 19.05 Muz. i aktualności.

19.30 „Klarysa” słuch. 20.20 Koncert rozrywkowy. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.45 Z nagrań Wandy Landowskiej — klawesyn. 22.10 Rozmowa literacka. 22.30 Uniwersytet Radiowy. 22.40 Z dziejów muzyki XX wieku. 23.30 „Melodie na dobranoc”. 23.50 Wład.

TELEWIZJA

9.55 Program dla szkół: „Wychoowanie obywatelskie” (W). 10.25 Przerwa. 10.55 Wiadomości o Polsce i świecie „Panorama” (W). 11.25 „Oskustwo na ringu” — film TV prod. ang. od lat 16 (Katowice). 12.15 Przerwa. 12.00 Dziennik TV (W). 17.05 Dla dzieci od film z serii: „Bolek i Lolek” (W). 17.15 Dla młodych widzów: „Narodzony instrumentu” (Katowice). 17.40 Z cyklu: „Na zdrowie” (W). 17.55 Tygodnik wiejski (Poznań). 18.20 PKF (W). 18.30 Pieśni Wymy Sumak — film produkcji radz. (W). 18.55 Wszelchni ca TV program pt. „Stajnia Ferriariego i inni” (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 33 lekcja jęz. ros. (Katowice). 20.30 „Oszustwo na ringu” — film TV prod. ang. od lat 16. W roli głównej Roger Moore (Katowice). 21.20 „Światowid” — magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.45 Dziennik TV (W). 22.05 Notatnik festiwalowy (Katowice). 22.20 Kameralna scena muzyczna „Porwanie” — Tomasz Klesewettera — w wykonaniu zespołu Opery Poznańskiej (Poznań).

WYSOKO KWALIFIKOWANYCH KRAWCÓW do szycia odzieży miarowej przyjmuje zaraz Dyrekcja Łódzkiego Przedsiębiorstwa Krawiecko-Kuśnierskiego PT w Łodzi, Al. Kościuski 85. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 8-15. 6025/k

OGŁOSZENIA DROBNE

PLAC 760 m kw. na Julianowa sprzedam. Oferta „1421” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13993/g

NORKI platynowe, hodowlane sprzedam. Stefan Kończak, Szadek, ul. Wilamowska 19 14067/g

GRZĄDKI elektryczne do pieców kaflowych poleca zakład Elektromecha nicy Łódź, Piotrkowska 166 14039/g

MAGIEL elektryczny do sprzedania. Łódź, tel. 412-86 14686/g

MASYNE dziewiarskie „Textima”, maszynę do liczenia „Sumator” sprzedam. Sasanek 3, telefon 536-99 15241/g

SAMOCHED osobowy „Ford - Eifel” sprzedam bardzo tanio Zawilcowa 5 (przy ul. Łagiewnickiej) Rozentalska. Zgłoszenia od godz. 17 14255/g

AKORDEON „Wellmeister” 120 basów, fabrycznie nowy sprzedam. Tel. 364-88 w godz. 15.30-16 14193/g

Z POKOJE, kuchnia, sta re budownictwo, bez wygód. Wz. użyj meblez zamie nie na 2 pokoje, kuchnia — najchętniej w blokach. Łódź-Koziny. Let nia 19 m. 1 14193/g

KAWALERKĘ kwateryn kową, bloki, 5-pokojowe zamienie na większe mieszkanie bloki. Najchętniej dzielnica Gór na. Oferta „14201” Biu ro Ogłoszeń Piotrkow ska 96 14201/g

3 POKOJE, kuchnia, roz kładowe bez wygód, telefon (w domu) jedno rodzinnym) garaż, ogród owocowy — zamienie na 2 lub 3 pokoje w blokach. Oferta „14214” Biu ro Ogłoszeń Piotrkow ska 96 14214/g

PRZYJME na mieszkanie dwóch studentów. Jagiel ny 4 13993/g

2 POKOJE, kuchnia, blo ki 36 m — zamienie na 3 pokoje, kuchnia. Tel. 562-91 14067/g

DWA pokoje z kuchnią lub pokój z kuchnią w śródmieściu częściowe wy gody zamienie na dwa pokoje z kuchnią z 5-pokojowym wyposażeniem. Oferta „13998” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 15202/g

KAWALERKA na kilka miesięcy potrzebna. Oferta „15202” Piotr kowska 96 15202/g

GARAZ na samochód o sobisty do wynajęcia. Lokatorstwa 18-2 po go dzinie 15 14283/g

MIESZKANIE dwupoko jowe w nowym budow niowie w Kaliszu zamie nie na podobne w Ło dzi. Oferta „14207” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 14207/g

KAWALERKĘ kwateryn kową, bloki zamienie na większe mieszkanie z wygodami. Oferta „14246” Biuro Ogłoszeń Piotrkow ska 96 14246/g

Kol. HENRYKOWI JANISZEWSKIE-MU wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają
6221/k

KOLEŻANKI I KOLEDZY ze SPÓŁDZIELNI PRACY „ORGANICA”.

POKOJU sublokatorskie go poszukuje pracująca. Oferta „14264” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 15202/g

ELBLĄG — 2 pokoje, kuchnia, częściowe wy gody zamienie na podob ne w Łodzi. 1 Maja 107/109 m. 33, Kowalski 14272/g

NAUCZYCIEL udzieli ko repetycji. Specjalność: matematyka, rosyjski. Sienkiewicza 39-9 prawa oficyjna godz. 18-20 14272/g

POLSKI Związek Motoro wy przyjmuje zapisy na kursy zawodowe przy spieszono kat. I, II i III oraz przyspieszone kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe. In formacje i zapisy w Ośrodku Szkolenia ul. Piotrkowska 183 w godz. 8-20, tel. 278-43 oraz przy ul. Wspólnej 8 (od Zgierskiej) godz. 12-20, tel. 533-09 6043 k godz. 16-19 14241/g

SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46. tel. 335-42 wyucza najnow szych tańców towarzysk ich. Zapisy codziennie 13650/g

POMOC dochodząca do 1-letniej dziewczynki po trzebna. Wrocławska 18 m. 4 w godz. 17-19 14241/g

GOSPODIA do dzieci naj wchętnej na stałe potrzeb na. Kilińskiego 133 m. 18 lewa oficyjna, II p. 14272/g

UCZNIA lub uczennicę przyjmie zakład fryzjer ski, ul. Długosza 2 Koziny 14272/g

OPIEKUNKA do roczne go dziecka potrzebna za przy ul. Wspólnej 8 (od Zgierskiej) godz. 12-20, blok 32. Zgłoszenia w 6043 k godz. 16-19 14241/g

W listopadzie możesz wygrać
500.000 zł, 200.000 zł, 150.000 zł, 100.000 zł.
na szczęśliwy los
Krajowej Loterii Pieniężnej
Jeszcze dziś wstęp do kolektury

